ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33

РЕШЕНИЕ

«31» июля 2024 года № 101-9

Санкт-Петербург

О рассмотрении обращения

Бочаровой Светланы Валентиновны

Рассмотрев поступившее в Территориальную избирательную комиссию

№ 33 27.07.2024, обращение зарегистрированного кандидата в депутаты

Муниципального совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский по многомандатному

избирательному округу № 15 Бочаровой Светланой Валентиновной,

Территориальная избирательная комиссия № 33 установила.

Согласно сведениям, изложенным в обращении, в официальной группе

ВК МО «Васильевский» (https://vk.com/mo_vasilievskiy) ежедневно

размещаются посты с хэштегом политической партии "Единая Россия" #ЕР78

#ЕдинаяРоссия, в том числе в закреплённых записях размещен хэштег #ЕР78

#ЕдинаяРоссия #ДмитрийИванов.

В ходе проверки сведений, изложенных в обращении, Территориальной

избирательной комиссией №33 было установлено следующее:

В официальной группе внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в социальной сети

ВКонтакте (https://vk.com/mo_vasilievskiy) указанные хештеги отсутствуют.

Оснований для принятия мер реагирования не имеется.

На основании изложенного, в соответствии с ст. ст. 26, 28 Федерального

закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

Территориальная избирательная комиссия №33, р е ш и л а:

https://vk.com/mo_vasilievskiy
https://vk.com/mo_vasilievskiy

2

1. Поручить председателю Территориальной избирательной комиссии

№ 33 Дмитриевой М.В. направить зарегистрированному кандидату в депутаты

Муниципального совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский по многомандатному

избирательному округу № 15 Бочаровой Светлане Валентиновне письменный

ответ.

2. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 33 в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя территориальной избирательной комиссии № 33

Дмитриеву М.В.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 33 М.В. Дмитриева

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 33 Д.В. Голов